
 

 

 

 

 

 

Servicio de Obra Social de la Universidad Nacional del Comahue 
Av. Argentina Nº 1.273 Neuquén Capital - CP (Q8300AYM) – Tel. 4425581 

 

  

 

 

Resolución CD S.O.S.U.N.C. N° 33/2021 

Neuquén, 07 de julio de 2021.- 

 

VISTO: 

La Resolución C.D S.O.S.U.N.C N° 31/2021, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 1° de la misma se deja sin efecto el Artículo 1° de la Resolución C.D 

S.O.S.U.N.C N° 28/2021; 

Que a raíz de esto, se interpreta la suspensión del llamado a elecciones para renovación de 

los miembros del Consejo Directivo de la Obra Social de la Universidad Nacional del Comahue 

(S.O.S.U.N.C); 

Que corresponde realizar la rectificación pertinente del Artículo 1° de la Resolución C.D 

S.O.S.U.N.C N° 31/2021, corrigiendo así el error involuntario al que se ha incurrido; 

Que el artículo que se pretende, quedará redactado de la siguiente forma: ARTICULO 1° : 

REEMPLAZAR, en todas sus partes al Artículo 1° de la Resolución C.D S.O.S.U.N.C N° 31/2021 

por lo siguiente: APROBAR, el llamado a elecciones para renovación de los miembros del Consejo 

Directivo de la Obra Social de la Universidad Nacional del Comahue (S.O.S.U.N.C);  

Que en función de la corrección realizada, se informa que el llamado a elecciones queda 

vigente así como el resto de los Artículos de la Resolución C.D S.O.S.U.N.C N° 31/2021; 

 

Que corresponde celebrar el acto administrativo pertinente; 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE S.O.S.U.N.C 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°: REEMPLAZAR, en todas sus partes al Artículo 1° de la Resolución C.D 

S.O.S.U.N.C N° 31/2021 por lo siguiente: APROBAR, el llamado a elecciones para renovación 

de los miembros del Consejo Directivo de la Obra Social de la Universidad Nacional del 

Comahue (S.O.S.U.N.C); 

ARTICULO 2º: REGISTRESE, comuníquese al Consejo Superior y Rectorado de la Universidad 

Nacional del Comahue, publíquese en los medios de comunicación que posee la Obra Social  y 

archívese……………………………………………………………………………………………. 

 


		2021-07-08T15:16:46-0300
	LAMFRE Laura Soledad


		2021-07-12T09:01:06-0300
	TARIFEÑO Tomasa Amelia




